

**Обоснование начальной (максимальной) цены договора  
Поставка офисной оргтехники (МФУ)**

Начальная (максимальная) цена договора	2 480 620,00 руб. (без учета НДС) 496 124,00 (НДС 20%)  2 976 744,00 руб. (с учетом НДС 20%)
Используемый метод определения начальной (максимальной) цены договора с обоснованием	Метод сопоставимых рыночных цен (анализ рынка). Обоснование: установление начальной (максимальной) цены договора на основании информации о рыночных ценах идентичной продукции, планируемой к закупке.
Организационно-распорядительный документ Заказчика, требования которого применялись при формировании начальной (максимальной) цены договора (при наличии)	Методическая инструкция «Расчет начальной (максимальной) цены лота/закупки товаров для нужд ПАО «Россети Центр» и ПАО «Россети Центр и Приволжье» МУ ЦА БП 29/01-03/2023, утвержденные приказом ПАО «Россети Центр» от 10.05.2023 № 174-ЦА
Расчет начальной (максимальной) цены договора	Приложение (расчет НМЦ)

Начальник УЛ и МТО филиала  
ПАО Россети Центр Смоленскэнерго



Д.М. Ковалев  
04.07.2023г.

Расчет начальной максимальной цены лота/закупки офисной оргтехники (МФУ). (Лот 310Е, Вычислительная офисная оргтехника) от 04.07.2023г.


КОД ИПР СМ-3640																		
№	Номер материала SAP	Краткий текст материала	ЕИ	Итого			Справочник МТР			КП №6/н от 03.07.2023			КП №17 от 03.07.2023			КП №57 от 03.07.2023		
				Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС
1	804008398	МФУ Кэтиша M130 (1Gb) + картридж TNM130	шт.	25	42 500,00	1 062 500,00	25	42 500,00	1 062 500,00	25	42 500,00	1 062 500,00	25	43 000,00	1 075 000,00	25	43 125,00	1 078 125,00
2	804008650	МФУ Sindoh D332e	шт.	2	562 835,00	1 125 670,00	2	562 835,00	1 125 670,00	2	562 835,00	1 125 670,00	2	572 292,00	1 144 584,00	2	577 250,00	1 154 500,00
3	804008651	МФУ Sindoh C300	шт.	2	146 225,00	292 450,00	2	146 225,00	292 450,00	2	146 225,00	292 450,00	2	161 500,00	323 000,00	2	162 080,00	324 160,00
ИТОГО без НДС						2 480 620,00			2 480 620,00			2 480 620,00			2 542 584,00			2 556 785,00
НДС - 20%						496 124,00			496 124,00			496 124,00			508 516,80			511 357,00
ИТОГО с НДС						2 976 744,00			2 976 744,00			2 976 744,00			3 051 100,80			3 068 142,00


Отчет:


За расчетную стоимость лота/закупки принять стоимость из КП №6/н от 03.07.2023

1. Стоимость лота/закупки была определена как наименьшая среди представленных ТКП.  
2. В стоимости лота/закупки материалов/оборудования включены доставка и все дополнительные расходы.

Вед. специалист ОЛ филиала Смоленскэнерго ПАО "Россети Центр"

  
/С.А. Коробков/

  
/Д.М. Ковалев/

  
/Р.В. Солянин/

Начальник УЛМТО филиала Смоленскэнерго ПАО "Россети Центр"

Согласовано,

Руководитель дирекции по логистике и МТО ПАО "Россети Центр"

06.07.2023